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Mīļās māsas, mīļie brāļi Kristū, 

šī diena ir evaņģēlista Sv. Lūka diena, tādēļ centīšos viņu pagodināt ar šo mēģinājumu, aizvadītā 
mēnesī notikušo „pēc kārtas uzrakstīt” (Lk 1:3) un reizē koriģēt man un Jums piesūtītu informāciju, 
kur tā nepareiza. 

Sērās, pateicībā un augšāmcelšanās cerībā mēs pieminam LELBĀL uzticamo Baznīcas Virsvaldes 
(BV) locekli, kasieri Aivaru Roni, kurš bija LELBA Vidienes apgabala neordinētais pārstāvis Virs­ 
valdē un uz kura veselības stāvokļa pasliktināšanos norādīju 15. septembra apkārtrakstā. Viņa 
izvadīšanā 22. septembrī Linkolnā mūsu Baznīcu pārstāvēja prāvests Gunārs Lazdiņš. 

Viņa vietā LELBA Vidienes apgabala konference 13. oktobrī ievēlējusi Ivaru Petrovski par šī 
apgabala neordinēto pārstāvi Virsvaldē – BV locekli. BV starplaikā ievēlējusi viņu par Baznīcas 
Virsvaldes kasieri. Kā jau minēju pēdējā apkārtrakstā, mēs esam ļoti pateicīgi par lielo darbu, kuru 
Ivars Petrovskis jau ieguldījis aizvadītā laikā kā BV kasiera amata pagaidu izpildītājs, it īpaši ņemot 
vērā viņa augsto profesionālo kvalifikāciju un noslogojumu. Visas mūsu LELBĀL vārdā novēlu 
viņam daudz spēka, arī turpmāk paturēt savu veselīgo humoru – un, galvenais, Dieva palīgu un 
svētību! Vēlreiz viņa adrese: 5239 E Woodmeade Ct SE, Ada MI 49301­3807, USA. Tālrunis: 
+1­(616) 975­2705. Epasta adrese: zipetro@comcast.net 

Apsveicam prāvestu Gunāru Lazdiņu, kurš tika apstiprināts LELBA Vidienes apgabala prāvesta 
amatā. Tāpat apsveicam prāvestu Ivaru Gaidi un Uldi Zommeru, kurus LELBA Kanādas apgabals 
savā apgabala konferencē 22. septembrī apstiprinājis Kanādas prāvesta amatā, respektīvi, Kanādas 
neordinētā pārstāvja Baznīcas Virsvaldē amatā. Viņu līdzdarbība Baznīcas Virsvaldē jau līdz šim 
bijusi ļoti palīdzoša. Tādēļ ar pateicību un prieku novēlam viņiem Dieva svētītu nākošo kalpošanas 
posmu! 

Baznīcas Gadagrāmatas patreiz tiek izsūtītas. Sakarā ar lielo pieprasījumu nupat izšķīrāmies, kopējo 
skaitu paaugstināt no 1.200 uz 1.300 eksemplāriem. 

Mana piedalīšanās LELBA Austrumu apgabala konferencē Katskiļos 21.­22. septembrī savienojās ar 
dievkalpojumu Ņujorkas Jonkeru baznīcā, kurā piedalījās LR prezidents Valdis Zatlers ar kundzi, 
LR ārlietu ministrs Pabriks un LR vēstniece ANO un vēstnieks Vašingtonā. Viss bija rūpīgi 
sagatavots, un abpusējais iespaids laikam bija visai labs. Pus stundas personīgā sarunā prezidents 
atzinīgi izteicās par mūsu Baznīcas nozīmi, ne tikai raugoties pagātnē, bet arī minot kopējos 
nākotnes uzdevumus. 

Pirms divām nedēļām Londonā abi ar sestdien, 6. oktobrī, amatā ievesto prāvestu Dr. Andri 
Abakuku devāmies uz vizīti pie vēstnieka Induļa Bērziņa, kur līdzīgā veidā, bet, protams, vēl 
konkrētāk pārrunājām, kā sadarboties pie latviešu apzināšanas / informācijas un tad, izglītības un 
palīdzības laukā.



13. oktobrī Rīgā piedalījos LELB arhibīskapa Jāņa Vanaga vadītā Pāvila Brūvera un Eināra Alpes 
konsekrācijas dievkalpojumā, Liepājas resp. Daugavpils bīskapa amatā, līdz ar vēl 7 bīskapiem, 
konsekr. datumu secībā: bīsk. em. Olavi Rimpilainen no Somijas, arhb. em. Ēriks Mesters no LV, 
anglikāņu Solsberijas bīsk. David Stancliffe no GB, LCMS Illinojas apgabala prezidents David 
Bueltmann, Lietuvas bīsk. Mindaugas Sabutis, Igaunijas archibīskaps Andres Poder un Sudānas 
bīsk. Andrew Mbugo Elisa. Sekojošā pieņemšanā Melngalvju namā kā pirmais tiku aicināts nodot 
sveicienus. Balstoties uz gada lozungu, nodevu šos sveicienus no LELBĀL, vārdiski īpaši minot 
LELBĀL garīgo viceprezidenti / LELBA pārvaldes priekšnieci prāvesti Laumu Zušēvicu, LELBĀL 
laicīgo viceprezidentu Dr. Juri Cilni un LELBĀL Eiropas pārstāvi prāvesti Ievu Graufeldi. Ja arī tas 
būtu pārsteidzīgi, sagaidīt pēkšņas pārmaiņas, piemēram, mums tik nozīmīgā sieviešu ordinācijas 
jautājumā, tad cerības uz atvērtību sadarbībā ar LELBĀL man šķiet pamatotas. Mūsu uzdevums būs, 
paredzēt konkrētus soļus šādai atvērtībai un sadarbībai. Labprāt vēlos iedrošināt arī Jūs, piemēram, 
māsu draudžu attiecību vai personīgu apciemojumu ietvaros to veicināt. 

Attiecībā uz māc. Dr. Normunda Kamergrauža ar 15. oktobri datēto, Jums piesūtīto epastu 
koriģējams apgalvojums, ka LU Teoloģijas fakultātes biedrību „noorganizēja LELBAL un LU 
Teologijas fakultāte”, par cik minēta LELBĀL.  LU Teoloģijas fakultātes biedrību sākotnēji vadīja 
LU Teoloģijas fakultātes dekāns Dr. Vilis Vārsbergs, tad, nākošais LU Teoloģijas fakultātes dekāns 
Dr. Juris Cālītis. Ja būtu kādi jautājumi, tad lūdzu griezties pie viņiem, un tur neiejaukt LELBĀL. 

Attiecībā uz māc. Kristīnes Sūnas­Koro tāpat ar 15. oktobri datēto, Jums piesūtīto epastu ierosinu, ka 
LELBĀL BV sekretārs Miķelis Strīķis Jums pārsūta 2006., 2007. un 2008. gadu BV budžetus un 
pārskatu par budžeta izpildījumu. Kā minēju, līdzšinējais BV kasieris Aivars Ronis aizgājis mūžībā 
un jaunais BV kasieris nav līdz šim bijis iesaistīts un ir vēl pie materiālu pārņemšanas. Katrā ziņā, 
minētie materiāli ir pēdējā BV plenārsēdē 2006. gada oktobrī Rīgā/Jūrmalā un tad 2007. gada BV 
prezīdija telekonferencē 23./24. maijā rūpīgi pārrunāti, pie kam Aivars Ronis atbildēja uz visiem 
mūsu jautājumiem. Tie galvenām kārtām saistījās ar to, ka budžeta gada sākums tika pārcelts no 
1. marta uz 1. janvāri, ar to, kā iegrāmatot iepriekšējam(iem) gadam(iem) domātus maksājumus – kā 
ienākumos tā izdevumos, un ar to, ka BV plenārsēde neatvairāmi saistās ar prāviem izdevumiem, kas 
attiecīgos gadus (BV plenārsēde parasti notiek divarpus gadu ritmā – LELBĀL Darbības Noteikumi 
pieprasa „ne retāk kā par 3 gadiem reizi”) manāmi atšķir no pārējiem gadiem. Ja Jums rastos kādi 
jautājumi, tad varētu būt, ka tieši aiz šiem iemesliem. Domāju, ka parasti Jūsu apgabala BV locekļi 
Jums jau varēs atbildēt uz eventuāliem jautājumiem. Citādi pieņemu, ka arī mūsu jaunais BV 
kasieris, pēc iestrādāšanās laika, varēs mums sniegt paskaidrojumus. 

Ar sirsnīgiem sveicieniem, Dievpalīgu novēlot 
Jūsu 

+ Elmārs Ernsts Rozītis


